ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      THỊ XÃ LAGI                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 173 /TB-UBND                          La Gi, ngày 27 tháng 7  năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản là cát xây dựng

tại thôn Hiệp Cường, xã Tân Tiến, thị xã La Gi, tỉnh Bình Thuận

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Đấu giá tài sản;

Quyết định số 78/QĐ-TTTVPT ngày 25/5/2020 của Chủ tịch UBND thị xã

La Gi về tịch thu tang vật, phương tiện vi phạm hành chính do không xác định

được người vi phạm;

Căn cứ Quyết định số 732/QĐ-UBND ngày 10/7/2020 của Chủ tịch UBND

thị xã La Gi về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu

toàn dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu;

UBND thị xã La Gi thông báo về việc lựa chọn tổ chức đấu giá đối với 04

bãi cát xây dựng tại thôn Hiệp Cường, xã Tân Tiến, thị xã La Gi, tỉnh Bình

Thuận, cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ tổ chức có tài sản đấu giá: UBND thị xã La Gi. Địa chỉ: 22,

Hoàng Diệu, phường Tân An, thị xã La Gi, tỉnh Bình Thuận.

2. Tên, địa chỉ đơn vị được giao nhiệm vụ tổ chức thực hiện việc đấu giá tài

sản, ký kết hợp đồng với tổ chức đấu giá: Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã

La Gi. Địa chỉ: 22, Hoàng Diệu, phường Tân An, thị xã La Gi, tỉnh Bình Thuận.

3. Thông tin tài sản:

STT Tên tài sản

Địa điểm

Đơn

vị

tính

Số

lượng

Giá khởi

điểm

1

Cát xây dựng

Khu vực Dốc Dừng,

thôn Hiệp Cường, xã

Tân Tiến, thị xã La Gi,

tỉnh Bình Thuận

m
3

500 32.500.000

 đồng

2

2

Cát xây dựng

Khu vực chân Gộp

Xương Rồng, thôn

Hiệp Cường, xã Tân

Tiến, thị xã La Gi, tỉnh

Bình Thuận

m
3
 350 22.750.000

đồng

3

Cát xây dựng

Khu vực Gộp Suối 2,

thôn Hiệp Cường, xã

Tân Tiến, thị xã La Gi,

tỉnh Bình Thuận

m
3
 400 26.000.000

đồng

4

Cát xây dựng

Khu vực Dốc xe, thôn

Hiệp Cường, xã Tân

Tiến, thị xã La Gi, tỉnh

Bình Thuận

m
3
 700 45.500.000

đồng

Tổng giá khởi điểm

(04 bãi cát xây dựng)

126.750.000

đồng

     (Bằng chữ: Một trăm hai mươi sáu triệu, bảy trăm năm mươi nghìn đồng)

4. Tiêu chí lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản: Theo quy định tại khoản 4 điều

56 Luật Đấu giá tài sản như sau:

- Có địa chỉ rõ ràng tại tỉnh Bình Thuận; có cơ sở vật chất trang thiết bị cần

thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại tài sản đấu giá.

- Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

- Có năng lực kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản.

- Thù lao, dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp với quy định của

pháp luật.

- Là tổ chức bán đấu giá chuyên nghiệp trên địa bàn và có tên trong danh

sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp công bố.

- Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do tổ chức có tài sản đấu giá

quyết định.

5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

Thời hạn: Trong 03 ngày làm việc, kể từ khi Thông báo công khai trên trang

điện tử của Bộ Tư Pháp.

Địa điểm: 22, Hoàng Diệu, phường Tân An, thị xã La Gi, tỉnh Bình Thuận.

Số điện thoại: 0252.3870121.

3

Hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá: như tiêu chí lựa chọn.

Người đến nộp hồ sơ phải mang theo giấy giới thiệu và CMND.

Lưu ý: sẽ có văn bản thông báo kết quả cho tổ chức đấu giá được lựa chọn.

Đối với những đơn vị không được thông báo kết quả được hiểu là không được lựa

chọn và không hoàn trả lại hồ sơ.

  UBND thị xã La Gi thông báo mời các đơn vị tham gia thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- CT, PCT UBND thị xã (A. Hoàn); KT. CHỦ TỊCH

- VP HĐND & UBND                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

(đăng tải trên Trang thông tin điện tử thị xã);

- Trang Thông tin của BTP;

- Các tổ chức Đấu giá;

-Phòng Tài nguyên & Môi trường (t/hiện);

- Lưu VT, TNMT, Th 08b.

                                                                                           Võ Văn Hoàn

		2020-07-27T14:18:50+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Hoàn<hoanvv@lagi.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-27T14:19:03+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã LaGi<lagi@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!